Em razão da alteração que ora se promove, serão realizados os seguintes ajustes na Planilha
de Custos e Formação de Preços vinculada ao contrato:

INSS: de 0,00% para 5,00%

CPRB: de 4,50% para 3,60%

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Com as alterações, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 263.106,94 (duzentos e
sessenta e três mil cento e seis reais e noventa e quatro centavos), a partir de 01/01/2025, perfazendo o
valor anual de R$ 3.157.283,33 (três milhões, cento e cinquenta e sete mil duzentos e oitenta e três reais e
trinta e três centavos), conforme tabela abaixo:

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO
CATSER

/
CATMAT

UNIDADE
DE

MEDIDA
QUANTIDADE VALOR

MENSAL
VALOR
ANUAL VALOR TOTAL

1

1.1 Cerimonialista 3548-25 Posto 6 R$
8.247,93

R$
98.975,19 R$ 593.851,17

1.2 Comunicação